
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Урывскан средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 
(МБОУ Урывская СОШ)

ПРИКАЗ
31. 08.2016 г. № 1 4 0

0  недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей ) обучающихся

На основании письма Министерства образования и науки Ростовской области от 
08.02.2016г. № 24/4.1.1-843 « О направлении письма Ростобрнадзора по итогам проверок 
образовательных организаций» и реализации комплекса мер, направленных на 
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей, законных 
представителей учащихся МБОУ Урывской СОШ. 
приказываю:
1 Директору:
1.1..Не допускать со стороны работников , в том числе родительских комитетов, Совета 
школы принуждения родителей ( законных представителей учащихся) к внесению 
денежных средств. При организации культурных развлекательных мероприятий 
руководствоваться принципом добровольности участия.
1.2.. Провести разъяснительную работу ( совещание) с педагогическим персоналом по 
недопущению сбора денежных средств ( в том числе на приобретение учебников, 
спортивного и хозяйственного инвентаря.ю приобретение мебели, на ремонтные работы и 
другое.
1.3. Установить, что педагогические работники образовательной организации МБОУ 
Урывской СОШ несут персональную ответственность ( дисциплинарную) за 
неправомерный сбор денежных средств с родителей ( законных представителей), 
учащихся , а также за недостоверное информирование родителей ( законных 
представителей) учащихся по данному вопросу.
1.4.Чеботареву В.А. обубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ Урывской СОШ.
1.5. Ознакомить с настоящим приказом (под роспись каждому работнику образовательной 
организации) об ответственности за неправомерный сбор денежных средств.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: М.С.Некрасова

':0§И
^*\Vo4L_ ‘ _J /а # п

С приказом ознакомлен:
Светлова Л.Г.-

Й1 /71'Михайличенко И.А.- ■
Иващенкова Е.Н.- 
Бородина Т.И.- 
Аленевский ЕЛО 
Ружникова Н.Н.- 
Бирючина Е.С.- 
Кузьменко С.С.- 
Чеботарев В.А.- ,
Скачкова Л.Н.- 
Целютина И.И.- 
Лазарева Л.Н.-


